2023 年９月 13 日

各 位

会 社 名 の む ら 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  清  川  悦  男

 (コード番号：7131 東証スタンダード)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  西  澤  賢  治

 (TEL   042-497-6191)

2023年 10月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 12 月 14 日に公表いたしました 2023 年 10 月期の通期連結業績予想につ

いて、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 10 月期 通期連結業績予想の修正（2022 年 11 月１日～2023 年 10月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

5,881

百万円

319

百万円

318

百万円

199

円 銭

150.83

今回修正予想(B) 5,963 409 407 259 196.38

増減額(B－A) 82 90 89 60 45.55

増減率(％) 1.4 28.2 28.0 30.2 30.2

（ご参考）前期実績

(2022 年 10 月期)
5,458 375 370 239 175.42

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症へと移行されたことなどの影響から、社会経済活動の正常化が進

み、緩やかながら回復基調に転じつつあります。これにより、包装関連事業において外食関連の需要回復の

傾向がみられたことに加え、物流梱包事業において環境配慮型の資材等の需要が拡大しており、売上は両事

業とも堅調に推移しております。

営業利益につきましては、増収効果に加え、原材料価格高騰の影響を最小限に抑えるべく、コスト全般の

見直しに注力したことや、想定よりも為替が円高傾向で推移したこと等により増加し、併せて経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益につきましても当初予想を上回る見込みであります。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上